1.º Rumor publicus; incolae omnes reputant fratres Titium et Bertam.

2.º Assertio Mariæ, matris Bertæ alimenta petentis coram iudice a Sempronio eo quod ab eo genita

esset Berta. Sempronius et Maria erant tunc temporis soluti.

3.^o Recognitio, declaratio confessio paternitatis facta a Sempronio in articulo mortis et in libro parochiali conscripta.

Sempronius matrimonium contraxit cum Anna ex qua procreavit Titium oratorem et, mortua Anna, viduus transivit ad secundas nuptias cum Maria matre Bertæ oratricis.

Parochus vi rationum quæ exposita sunt timens ut ligati sint oratores vinculo fraternitates, matrimonium interdixit.

Titius et Berta oratores non acquiescunt agendi rationi Parochi nec a proposito matrimonium ineundi.

Re ad Ordinarium delata Maria interposito juramento asserit iterum adque iterum filiam suam Bertam nequaquam esse Titii sororem; illam enim edidit non ex Sempronio patre Titii sed ex quodam Francisco ejusdem oppidi cum quo tantum copulam illicitam habuit ante matrimonium.

Tribus argumentis propositis respondet: Rumorem publicum a vocibus a se ipsa prolatis falso ne cum altera matrimonium contraheret, natum esse.

Eadem causa coram iudice alimenta petivisse a Sempronio Bertæ, filię non Sempronii sed Francisci.

Demum a se ipsa Sempronium in articulo mortis non parvis precibus et viribus inductum esse et coactum ad declarationem paternitatis quæ toto cælo a veritate abest.

Cum autem Titius et Berta concubinarie et cum prole vivant præfatus Vicarius Generalis, consulendo salutis spirituali oratorum et Mariæ morti proximæ enixe rogat ut declaretur fraternitatis suspicionem solido argumentum non inniti et ideo a matrimonio contrahendo non esse prohibendos, aut ad separationem esse cogendos quia fraternitas est præsumenda,

Feria VI die 6 Aprilis 1906.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis propositis suprascripto dubio rite perpensis omnibus tum facti, tum juris rationum momentis, præhabitoque RR. DD. Consultorum voto, Emi. DD. ac Rmi. Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisitores decreverunt: *Ex deductis non constare de absentia impedimenti; ideoque matrimonium de quo agitur permitti non posse.*

Eadem vero feria ac die ejusdem anni Sanctissimus D. N. D. Pius divina providentia Papa X in audientia r. p. d. adessori S. Offici impertita, habita hac de re relatione, resolutionem Emorum. Patrum adprobavit.

—PETRUS PALOMBELLI S. C. U. I., Scrius.

S. Congregación del Concilio.

BEATISSIME PATER.

Joannes Emmanuel Sanz et Saravia Episcopus Legionensis in Hispania Sanctitati Vestrae sequens dubium humiliter exponit: